
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
정책: 행정운영경비(안전총괄과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

안전총괄과 24,685,754 24,699,133 △13,379

국 7,886

균 6,084,000

도 3,069,037

군 15,470,594

추 54,237

행정운영경비(안전총괄과) 56,486 52,296 4,190

기본경비 56,486 52,296 4,190

기본경비 45,506 45,216 290

201 일반운영비 22,706 23,016 △310

01 사무관리비 18,780 18,460 320

○기준경비 12,600

-급량비 7,200

-일반수용비 5,400

○각종장비 유지관리비 3,300

-복사기 1,500

-프린터기 1,800

○정수기 임차료 720

○공기청정기 임차료
2,160

02 공공운영비 3,926 4,556 △630

○유선방송료 96

○관용차량 운영비 3,830

-자동차세 30

-유류비 2,400

-보험료 900

-수리비 등 500

202 여비 22,200 22,200 0

01 국내여비 22,200 22,200 0

○여비 22,200

-관내 19,200

-관외 3,000

405 자산취득비 600 0 600

01 자산및물품취득비 600 0 600

○제본기(바인딩기) 구입비 600

업무추진비 일반 10,980 7,080 3,900

203 업무추진비 10,980 7,080 3,900

01 기관운영업무추진비 7,200 3,300 3,900

○미래도시국장 기관운영업무추진비
7,200

04 부서운영업무추진비 3,780 3,780 0

○부서운영업무추진비(기준액)
3,780

8,000원*3식*12월*25명

240,000원*25명*90%

500,000원*3대

450,000원*4대

60,000원*1대*12월

36,000원*5대*12월

8,000원*1대*12월

30,000원

200,000원*12월

1,000,000원*90%

1,000,000원*50%

160,000원*25명*12월*40%

200,000원*25명*60%

600,000원

7,200,000원

350,000원*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 군민이 체감하는 재난안전 추진
단위: 재난안전 종합 관리 (단위:천원)

군민이 체감하는 재난안전 추진 421,444 549,089 △127,645

국 3,929

도 21,037

군 396,478

재난안전 종합 관리 421,444 549,089 △127,645

국 3,929

도 21,037

군 396,478

재난안전사고예방 39,327 46,307 △6,980

201 일반운영비 29,968 36,948 △6,980

01 사무관리비 19,150 26,130 △6,980

○안전관리기본계획 책자 유인
1,600

○안전관리 민관협력위원회 위원 참석수당
910

○직원 안전교육 강사수당
500

○안전문화운동 및 안전점검의 날 홍보물 제
작 6,480

○국가안전대전환 홍보비 3,230

-홍보현수막 560

-대형현수막 170

-홍보리플릿 2,500

○안전협약(소방서)에 따른 중장비 임차료
5,280

○나라장터 이용 수수료 100

○재난관리기금 심의위원회 수당
1,050

02 공공운영비 10,818 10,818 0

○안심부스 운영 5,340

-안심부스 유지보수비
1,500

-안심부스 회선(통신) 이용료
3,300

-안심부스 전기요금
540

○가로등 비상벨 운영 5,478

-가로등 비상벨 회선 이용료
5,082

-가로등 비상벨 전기요금
396

203 업무추진비 1,620 1,620 0

03 시책추진업무추진비 1,620 1,620 0

○재난안전관리업무 추진 1,620

301 일반보전금 500 500 0

40,000원*40부

70,000원*13명*1회

500,000원*1회

540,000원*12월

70,000원*8개소

170,000원*1개소

1,000원*2,500부

660,000원*8회

20,000원*5회

30,000원*5명*7회

300,000원*5개소

55,000원*5대*12월

15,000원*3개소*12월

38,500원*11대*12월

16,500원*2개소*12월

1,620,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 군민이 체감하는 재난안전 추진
단위: 재난안전 종합 관리 (단위:천원)

14 기타보상금 500 500 0

○주민 안전교육 강사수당
500

401 시설비및부대비 7,239 7,239 0

01 시설비 7,239 7,239 0

○로고젝터 설치공사
7,239

재난상황실 운영관리 4,524 18,405 △13,881

201 일반운영비 4,524 3,324 1,200

01 사무관리비 4,524 3,324 1,200

○재난종합상황실 운영비 4,524

-상황실 비상근무자 급량비
3,600

-상황실 운영관련 물품 구입비
300

-상황실 정수기 임차료
624

종합안전교육체험관 운영관리 236,660 227,440 9,220

307 민간이전 236,660 195,440 41,220

05 민간위탁금 236,660 195,440 41,220

○종합안전교육체험관 운영
236,660

어린이놀이시설 관리 및 지원 18,000 17,000 1,000

307 민간이전 18,000 17,000 1,000

02 민간경상사업보조 18,000 17,000 1,000

○어린이놀이터 정기검사 수수료지원
18,000

기초단위 현장종합훈련 지원 7,858 14,162 △6,304

국 3,929

도 1,965

군 1,964

201 일반운영비 7,858 14,162 △6,304

국 3,929

도 1,965

군 1,964

01 사무관리비 3,858 7,162 △3,304

○훈련 준비용품 등 일반경비
3,858

국 1,929

도 965

군 964

03 행사운영비 4,000 7,000 △3,000

○국가재난대응종합훈련 4,000

국 2,000

500,000원*1회

1,206,500원*6개소

8,000원*18명*25회

300,000원

52,000원*1대*12월

236,660,000원

250,000원*72개소

3,858,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 군민이 체감하는 재난안전 추진
단위: 재난안전 종합 관리 (단위:천원)

도 1,000

군 1,000

안전관리자문단 운영 10,000 8,000 2,000

201 일반운영비 10,000 8,000 2,000

01 사무관리비 10,000 8,000 2,000

○안전관리자문단 운영(회의참석 포함)
8,000

○국가안전대전환 민간전문가 점검수당
2,000

여름철 물놀이 사고예방 47,715 46,215 1,500

101 인건비 40,315 38,715 1,600

04 기간제근로자등보수 40,315 38,715 1,600

○물놀이 안전관리요원 인부임
35,496

○물놀이 안전관리요원 4대보험료 등
3,550

○물놀이 관리지역 제초작업 인부임
1,269

201 일반운영비 2,900 3,000 △100

01 사무관리비 1,100 1,100 0

○물놀이 안전사고예방 홍보물 등 제작
800

○물놀이 안전관리요원 비품구입
300

02 공공운영비 1,800 1,900 △100

○물놀이 안전시설 유지보수
1,800

301 일반보전금 4,500 4,500 0

14 기타보상금 4,500 4,500 0

○여름철 물놀이 안전사고예방활동 참여자
실비보상 4,500

대중교통 활용 안전문화 홍보 13,600 13,600 0

도 4,080

군 9,520

201 일반운영비 13,600 13,600 0

도 4,080

군 9,520

01 사무관리비 13,600 13,600 0

○대중교통 활용 안전문화 홍보
13,600

도 4,080

군 9,520

생애주기별 국민안전 행동요령 홍보 4,640 4,640 0

도 1,392

군 3,248

100,000원*20명*4회

100,000원*4명*5회

78,880원*75일*6명

35,496,000원*10%

105,700원*6명*2일

100,000원*8개소

50,000원*6명

250,000원*8개소*90%

30,000원*150명

850,000원*16개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 군민이 체감하는 재난안전 추진
단위: 재난안전 종합 관리 (단위:천원)

201 일반운영비 4,640 4,640 0

도 1,392

군 3,248

01 사무관리비 4,640 4,640 0

○생활안전길잡이 책자 제작
4,640

도 1,392

군 3,248

안전보안관 운영 4,000 4,000 0

도 1,600

군 2,400

301 일반보전금 4,000 2,000 2,000

도 1,600

군 2,400

14 기타보상금 4,000 2,000 2,000

○안전보안관 활동 보상금
4,000

도 1,600

군 2,400

재난안전체험마당 30,000 30,000 0

도 12,000

군 18,000

201 일반운영비 30,000 30,000 0

도 12,000

군 18,000

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○재난안전체험마당 개최
30,000

도 12,000

군 18,000

미래도시국 시책추진업무 일반 5,000 1,800 3,200

203 업무추진비 5,000 1,800 3,200

03 시책추진업무추진비 5,000 1,800 3,200

○미래도시국 시책추진비 5,000

재난관리자원 개별비축창고 운영관리 120 120 0

201 일반운영비 120 120 0

02 공공운영비 120 120 0

○재난관리자원 비축창고 전기요금
120

민방위및위기대응 519,710 453,698 66,012

국 3,957

도 28,626

군 470,890

추 16,237

4,000원*1,160부

20,000원*200명

30,000,000원*1식

5,000,000원

10,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 민방위및위기대응
단위: 민방위운영 (단위:천원)

민방위운영 40,350 39,662 688

국 3,207

도 4,465

군 16,441

추 16,237

민방위관리 8,270 4,850 3,420

201 일반운영비 8,270 4,850 3,420

01 사무관리비 8,270 4,850 3,420

○민방위 물품 및 장비 유지관리비
300

○민방위복 구입 5,000

○민방위복 세탁 810

○주민신고 홍보물 제작
900

○민방위 교육훈련 경비
1,260

민방위교육훈련 강사수당(보조) 6,750 6,750 0

도 2,700

군 4,050

301 일반보전금 6,750 6,750 0

도 2,700

군 4,050

14 기타보상금 6,750 6,750 0

○강사수당 6,750

도 2,700

군 4,050

민방위교육운영비(기술지원대 등 전문교육지원) 972 1,000 △28

국 292

도 204

군 476

301 일반보전금 972 1,000 △28

국 292

도 204

군 476

11 행사실비지원금 972 1,000 △28

○교육여비 972

국 292

도 204

군 476

민방위교육운영비(민방위 리더양성) 540 540 0

국 162

도 113

군 265

300,000원

50,000원*100벌

5,000원*180벌*90%

5,000원*200개*90%

1,400,000원*90%

150,000원*1명*45시간

972,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 민방위및위기대응
단위: 민방위운영 (단위:천원)

301 일반보전금 540 540 0

국 162

도 113

군 265

11 행사실비지원금 540 540 0

○교육여비 540

국 162

도 113

군 265

민방위교육운영비(민방위 교육 강사수당) 1,200 3,750 △2,550

국 360

도 252

군 588

301 일반보전금 1,200 3,750 △2,550

국 360

도 252

군 588

14 기타보상금 1,200 3,750 △2,550

○강사수당 1,200

국 360

도 252

군 588

민방위교육운영비(지원민방위대 육성) 720 720 0

국 216

도 151

군 353

301 일반보전금 720 720 0

국 216

도 151

군 353

11 행사실비지원금 720 720 0

○교육여비 720

국 216

도 151

군 353

민방위교육운영비(마을단위 소집단 훈련경비) 684 652 32

국 684

201 일반운영비 684 652 32

국 684

01 사무관리비 684 652 32

○훈련경비 684

국 684

민방위교육운영비(사이버교육 운영) 19,314 19,500 △186

180,000원*3명

150,000원*1명*8시간

180,000원*4명

342,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 민방위및위기대응
단위: 민방위운영 (단위:천원)

국 923

도 646

군 1,508

추 16,237

201 일반운영비 19,314 19,500 △186

국 923

도 646

군 1,508

추 16,237

01 사무관리비 19,314 19,500 △186

○사이버교육 및 전자통지 전자출결 운영비
3,077

국 923

도 646

군 1,508

○사이버교육 및 전자통지 전자출결 운영비
16,237

추 16,237

국민 참여 민방위의 날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○훈련경비 1,900

국 570

도 399

군 931

전시 및 비상대비 운영 479,360 414,036 65,324

국 750

도 24,161

군 454,449

비상대비업무 1,000 3,260 △2,260

201 일반운영비 1,000 3,260 △2,260

01 사무관리비 1,000 3,260 △2,260

○충무계획 인쇄물 관련 물품 구입비
1,000

을지연습 9,720 10,820 △1,100

201 일반운영비 9,720 10,820 △1,100

01 사무관리비 9,720 10,820 △1,100

3,077,000원

16,237,000원

1,900,000원*1회

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 민방위및위기대응
단위: 전시 및 비상대비 운영 (단위:천원)

○을지연습 참가자 급식비
4,320

○을지연습 참가자 간식비
540

○을지연습 홍보물 제작
1,260

○을지연습 경비 3,600

충무훈련 7,120 0 7,120

201 일반운영비 7,120 0 7,120

01 사무관리비 7,120 0 7,120

○충무훈련 참가자 급식비
4,320

○충무훈련 참가자 간식비
540

○충무훈련 홍보물 제작
1,260

○충무훈련 경비 1,000

화랑훈련 7,120 0 7,120

201 일반운영비 7,120 0 7,120

01 사무관리비 7,120 0 7,120

○화랑훈련 참가자 급식비
4,320

○화랑훈련 참가자 간식비
540

○화랑훈련 홍보물 제작
1,260

○화랑훈련 경비 1,000

비상대비시설 운영 21,915 23,524 △1,609

201 일반운영비 21,915 23,524 △1,609

01 사무관리비 13,215 14,270 △1,055

○비상대비시설 유지관리비
5,000

○비상급수시설 관정청소
7,000

○비상대비 충무시설 상황실 유지관리비
1,215

02 공공운영비 8,700 9,254 △554

○비상급수시설(읍내4리) 국유재산 대부료
6,000

○비상급수 및 경보시설 전기료
2,700

민방위 경보시설 관리 24,000 28,240 △4,240

201 일반운영비 24,000 28,240 △4,240

01 사무관리비 23,000 0 23,000

○민방위 경보시설 유지보수 용역비(10개소)
23,000

8,000원*3식*45명*4일

3,000원*45명*4일

70,000원*20개*90%

3,600,000원

8,000원*3식*45명*4일

3,000원*45명*4일

70,000원*20개*90%

1,000,000원

8,000원*3식*45명*4일

3,000원*45명*4일

70,000원*20개*90%

1,000,000원

5,000,000원

3,500,000원*2개소

1,350,000원*90%

6,000,000원

250,000원*12월*90%

23,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 민방위및위기대응
단위: 전시 및 비상대비 운영 (단위:천원)

02 공공운영비 1,000 28,240 △27,240

○민방위 경보시설 노후 부품 교체
1,000

노후 민방위 사이렌장비 교체 사업 45,000 0 45,000

도 13,500

군 31,500

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

도 13,500

군 31,500

01 시설비 45,000 0 45,000

○노후 민방위 사이렌장비 교체사업
45,000

도 13,500

군 31,500

민방위 경보시설 재정비 사업 2,500 0 2,500

국 750

도 525

군 1,225

201 일반운영비 2,500 0 2,500

국 750

도 525

군 1,225

02 공공운영비 2,500 0 2,500

○민방위 경보시설 재정비 사업
2,500

국 750

도 525

군 1,225

민방위 대피시설 운영 8,390 8,958 △568

도 3,356

군 5,034

201 일반운영비 8,390 8,958 △568

도 3,356

군 5,034

01 사무관리비 8,390 8,958 △568

○안내 유도표지판 제작 1,062

도 425

군 637

○비상용품함 구입 6,760

도 2,704

군 4,056

○국민행동요령표지판 제작
568

도 227

1,000,000원

45,000,000원

250,000원*10개소

59,000원*18개

260,000원*26개

71,000원*8개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 민방위및위기대응
단위: 전시 및 비상대비 운영 (단위:천원)

군 341

지역안정관리 175,120 141,854 33,266

201 일반운영비 2,520 2,800 △280

01 사무관리비 2,520 2,800 △280

○상패(감사패) 제작 2,520

301 일반보전금 103,800 103,704 96

06 자율방범대실비지원 103,800 103,704 96

○자율방범대운영(자율방범대 10개소)
103,800

402 민간자본이전 68,800 20,350 48,450

01 민간자본사업보조(자체재원) 68,800 20,350 48,450

○문백자율방범대 순찰차량 구입
30,000

○자율방범대 무전기 구입
30,000

○광혜원의용소방대 사무실 기능강화
8,800

자율방범대 행사지원 6,000 6,500 △500

307 민간이전 6,000 6,500 △500

04 민간행사사업보조 6,000 6,500 △500

○자율방범대 한마음 체육대회
6,000

의용소방대 행사지원 13,000 14,200 △1,200

307 민간이전 13,000 14,200 △1,200

04 민간행사사업보조 13,000 14,200 △1,200

○소방기술 경연대회 12,000

○불조심 캠페인 1,000

해병대전우회 활동지원 4,500 5,000 △500

307 민간이전 4,500 5,000 △500

02 민간경상사업보조 4,500 5,000 △500

○재난예방 및 인명구조 활동
4,500

예비군 육성지원 131,375 152,680 △21,305

201 일반운영비 400 500 △100

01 사무관리비 400 500 △100

○통합방위협의회 운영비
400

301 일반보전금 600 600 0

11 행사실비지원금 600 600 0

○작계훈련 참여자 간식비
600

308 자치단체등이전 125,275 144,280 △19,005

12 예비군육성지원경상보조 125,275 144,280 △19,005

○부대운영 지원 23,061

70,000원*36개

103,800,000원

30,000,000원

30,000,000원

8,800,000원

6,000,000원

12,000,000원

1,000,000원

4,500,000원

100,000원*4회

3,000원*200명

23,061,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 민방위및위기대응
단위: 전시 및 비상대비 운영 (단위:천원)

○교육훈련 지원 39,340

○지역방위작전(소모품) 지원
29,874

○통합방위작전 지원 12,000

○통합방위협의회 교류사업
21,000

403 자치단체등자본이전 5,100 7,300 △2,200

03 예비군육성지원자본보조 5,100 7,300 △2,200

○지역방위작전(물자) 지원
5,100

예비군훈련 운영비 지원 22,600 19,000 3,600

도 6,780

군 15,820

308 자치단체등이전 22,600 19,000 3,600

도 6,780

군 15,820

12 예비군육성지원경상보조 22,600 19,000 3,600

○방한물자 지원 및 훈련장 정비
22,600

도 6,780

군 15,820

재난위기 사전대응 및 선제적 예방 257,016 381,811 △124,795

도 19,874

군 199,142

추 38,000

자연재난 예방대응 140,650 226,600 △85,950

재난대비 관리운영 124,230 138,730 △14,500

201 일반운영비 124,230 129,730 △5,500

01 사무관리비 64,770 6,550 58,220

○자연재해 관련 홍보물 제작
5,000

○폭염한파저감시설 유지관리비 16,160

-쿨링포그 유지관리비
2,660

-고정형 파라솔 유지관리비
5,700

-냉온열의자 유지관리비
7,800

○재난 예경보 시스템 유지보수비 19,910

-재해전광판 유지보수비
1,080

-재난예경보시스템 관리대행비
12,800

-재난예경보시스템 수리수선비
6,030

39,340,000원

29,874,000원

12,000,000원

21,000,000원

5,100,000원

22,600,000원

5,000,000원

380,000원*7개소

570,000원*10개

260,000원*30개

1,200,000원*90%

3,200,000원*4회

6,700,000원*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난위기 사전대응 및 선제적 예방
단위: 자연재난 예방대응 (단위:천원)

○지진가속도 계측시스템 관리대행비
5,700

○조기경보시스템 유지보수비
18,000

02 공공운영비 59,460 123,180 △63,720

○냉온열의자 전기요금
12,000

○재난 예경보 시스템 전기료 13,560

-재해전광판 전기료
4,800

-재난cctv 전기료 2,160

-재난조기경보시스템 전기료
6,600

○재난 예경보 시스템 통신비 33,900

-크로샷 사용료
9,000

-재해전광판 통신료
3,000

-재난cctv 통신료 14,400

-수위관측기 통신료
900

-원격무선방송시스템 통신료
2,400

-재난조기경보시스템 통신료
4,200

재난예방대응사업 16,420 18,270 △1,850

206 재료비 16,420 18,270 △1,850

01 재료비 16,420 18,270 △1,850

○수방자재 구입 16,420

-톤백 7,600

-코팅마대 1,980

-기타 6,840

지역자율방재 추진 15,680 48,680 △33,000

도 2,000

군 13,680

지역자율방재단 운영관리 13,680 46,880 △33,200

201 일반운영비 4,000 4,500 △500

01 사무관리비 4,000 4,500 △500

○지역자율방재단원 피복비
4,000

301 일반보전금 3,600 600 3,000

14 기타보상금 3,600 0 3,600

○지역전문·자율방재단 활동수당 지급
3,600

307 민간이전 1,080 1,080 0

1,425,000원*4회

900,000원*5지구*4일

1,000,000원*12월

80,000원*5개소*12월

15,000원*12대*12월

110,000원*5지구*12월

50원*15일*1,000명*12월

50,000원*5개소*12월

100,000원*12대*12월

15,000원*5대*12월

10,000원*20대*12월

70,000원*5지구*12월

7,600원*1,000개

8,800원*225개

7,600,000원*90%

50,000원*80명

10,000원*10명*3시간*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난위기 사전대응 및 선제적 예방
단위: 지역자율방재 추진 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 1,080 1,080 0

○사무실 운영 지원 1,080

-방범 cctv 및 사무실 전기료
1,080

402 민간자본이전 5,000 40,700 △35,700

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,000 40,700 △35,700

○지역자율방재단 활동물품 구입 지원
5,000

지역자율방재단 재난대응 특화훈련 2,000 1,800 200

도 2,000

201 일반운영비 2,000 1,800 200

도 2,000

03 행사운영비 2,000 1,800 200

○지역자율방재단 재난대응 특화훈련
2,000

도 2,000

재난취약계층 등 안전망 구축 100,686 106,531 △5,845

도 17,874

군 44,812

추 38,000

재난 취약가구 안전관리 18,000 28,000 △10,000

301 일반보전금 3,000 10,000 △7,000

14 기타보상금 3,000 10,000 △7,000

○재난취약계층 주택용 소방시설 설치 지원
3,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 0 15,000

○재난안전취약가구 주거시설 지원
15,000

군민안전보험(보조) 82,686 39,297 43,389

도 17,874

군 26,812

추 38,000

201 일반운영비 82,686 39,297 43,389

도 17,874

군 26,812

추 38,000

02 공공운영비 82,686 39,297 43,389

○보험가입비 44,686

도 17,874

군 26,812

○보험가입비 38,000

추 38,000

재해 및 재난예방 12,218,000 12,097,000 121,000

90,000원*12월

5,000,000원

2,000,000원*1식

3,000,000원

1,500,000원*10가구

44,686,000원

38,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난복구 및 안전관리 (단위:천원)

균 6,084,000

도 2,989,500

군 3,144,500

재난복구 및 안전관리 12,218,000 12,097,000 121,000

균 6,084,000

도 2,989,500

군 3,144,500

양화 풍수해 생활권 종합정비 사업 896,000 3,000,000 △2,104,000

균 448,000

도 224,000

군 224,000

401 시설비및부대비 896,000 3,000,000 △2,104,000

균 448,000

도 224,000

군 224,000

01 시설비 891,000 3,000,000 △2,109,000

○양화 풍수해생활권 종합정비사업
891,000

균 445,500

도 222,750

군 222,750

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○양화 풍수해 생활권 종합정비사업 시설부
대비 5,000

균 2,500

도 1,250

군 1,250

양백2 자연재해위험개선지구 정비사업 2,662,000 2,000,000 662,000

균 1,331,000

도 665,500

군 665,500

401 시설비및부대비 2,662,000 2,000,000 662,000

균 1,331,000

도 665,500

군 665,500

01 시설비 2,662,000 2,000,000 662,000

○양백2 재해위험개선지구 정비사업
2,662,000

균 1,331,000

도 665,500

군 665,500

용몽 풍수해 생활권 종합정비 사업 6,800,000 3,570,000 3,230,000

균 3,400,000

도 1,700,000

891,000,000원

5,000,000원

2,662,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난복구 및 안전관리 (단위:천원)

군 1,700,000

401 시설비및부대비 6,800,000 3,570,000 3,230,000

균 3,400,000

도 1,700,000

군 1,700,000

01 시설비 6,795,000 3,570,000 3,225,000

○용몽 풍수해생활권 종합정비사업
6,795,000

균 3,397,500

도 1,698,750

군 1,698,750

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○용몽 풍수해생활권 종합정비사업 시설부대
비 5,000

균 2,500

도 1,250

군 1,250

재해복구 사업 50,000 50,000 0

302 이주및재해보상금 50,000 50,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 50,000 50,000 0

○재난지원금 50,000

스마트 계측관리시스템 구축사업 210,000 350,000 △140,000

균 105,000

군 105,000

401 시설비및부대비 210,000 350,000 △140,000

균 105,000

군 105,000

01 시설비 210,000 350,000 △140,000

○스마트 계측관리시스템 구축사업
210,000

균 105,000

군 105,000

돌팩이 자연재해위험개선지구 정비사업 400,000 400,000 0

균 200,000

도 100,000

군 100,000

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

균 200,000

도 100,000

군 100,000

01 시설비 400,000 400,000 0

○돌팩이 자연재해위험개선지구 정비사업
400,000

균 200,000

6,795,000,000원

5,000,000원

50,000,000원

210,000,000원

400,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난복구 및 안전관리 (단위:천원)

도 100,000

군 100,000

광혜원 풍수해생활권 종합정비사업 1,200,000 0 1,200,000

균 600,000

도 300,000

군 300,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

균 600,000

도 300,000

군 300,000

01 시설비 1,200,000 0 1,200,000

○광혜원 풍수해생활권 종합정비사업
1,200,000

균 600,000

도 300,000

군 300,000

친환경 하천정비 6,351,840 6,529,230 △177,390

소하천정비 6,351,840 6,529,230 △177,390

소하천정비(전환사업) 5,740,000 6,070,000 △330,000

401 시설비및부대비 5,740,000 6,070,000 △330,000

01 시설비 5,730,000 6,070,000 △340,000

○사양소하천 정비공사(전환)
1,300,000

○기전소하천 정비공사(전환)
2,000,000

○돌팩이2소하천 정비공사(전환)
700,000

○원앙소하천 정비공사(전환)
300,000

○신촌소하천 정비공사(전환)
500,000

○지장골소하천 정비공사(전환)
400,000

○역기소하천 정비공사(전환)
200,000

○비선골소하천 정비공사(전환)
230,000

○소하천정비공사 실시설계용역(전환)
100,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

○소하천정비공사 시설부대비(전환)
10,000

소하천 유지관리 611,840 459,230 152,610

201 일반운영비 108,240 109,230 △990

01 사무관리비 108,240 109,230 △990

1,200,000,000원

1,300,000,000원

2,000,000,000원

700,000,000원

300,000,000원

500,000,000원

400,000,000원

200,000,000원

230,000,000원

100,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 친환경 하천정비
단위: 소하천정비 (단위:천원)

○소하천관리위원회 및 재해영향평가심의위
원회 수당 8,240

-소하천관리위원회 참석수당
240

-재해영향평가심의회 참석수당
8,000

○소하천 유지관리 장비임차료
100,000

401 시설비및부대비 503,600 350,000 153,600

01 시설비 500,000 350,000 150,000

○소하천 유지관리 450,000

○소하천 미불용지 보상 50,000

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○소하천 유지관리 시설부대비
3,600

24시간 통합관제로 주민안전망 구축 3,358,862 3,482,551 △123,689

도 10,000

군 3,348,862

CCTV 확대설치로 안전한 생거진천 구현 3,358,862 3,482,551 △123,689

도 10,000

군 3,348,862

효율적인 방범용 CCTV 통합 운영 2,371,829 2,467,161 △95,332

201 일반운영비 1,315,373 1,180,517 134,856

01 사무관리비 586,529 4,287 582,242

○CCTV통합관제센터 운영협의회 참석수당
350

○CCTV 통합관제센터 운영비
2,500

○CCTV 운영 한전주 공가 사용 임차료
940

○영상정보처리기기(CCTV) 통합유지보수
299,720

○CCTV 통합관제시스템 유지보수 145,590

-CCTV 통합관제장비(H/W)
38,820

-CCTV 통합관제장비(S/W)
106,770

○스마트시티 통합플랫폼 유지보수 87,912

-통합플랫폼 장비(H/W) 12,821

-통합플랫폼 장비(S/W)
75,091

○혁신도시 자가통신망 유지보수
31,517

○CCTV 통합관제센터 무정전전원공급장치(UPS)
배터리 교체 18,000

02 공공운영비 728,844 1,176,230 △447,386

30,000원*4명*2회

8,000,000원

100,000,000원

450,000,000원

50,000,000원

500,000,000원*0.72%

70,000원*5명*1회

2,500,000원*1식

910원*86본*12월

299,720,000원*1식

647,000,000원*6%

889,750,000원*12%

213,675,000원*6%

625,755,000원*12%

525,282,046원*6%

300,000원*60개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 24시간 통합관제로 주민안전망 구축
단위: CCTV 확대설치로 안전한 생거진천 구현 (단위:천원)

○CCTV 사용료 714,000

-CCTV 통신사용료(전용회선)
630,000

-CCTV 전기사용료
84,000

○CCTV 통합관제센터 시설장비 유지비 8,000

-CCTV 통합관제센터 시설장비 유지비(방범,
차량판독, 재난안전, 불법주정차 등)

8,000

○혁신도시 교통정보제공시스템 유지비
3,000

○CCTV 통합관제센터 세정용역
2,964

○CCTV 통합관제센터 에어컨 세정용역
880

307 민간이전 522,456 513,744 8,712

05 민간위탁금 522,456 513,744 8,712

○CCTV 통합관제센터 모니터요원 용역사업
522,456

401 시설비및부대비 30,000 15,000 15,000

01 시설비 30,000 15,000 15,000

○CCTV 이전설치 유지비
15,000

○자가통신망 광선로 유지비
15,000

405 자산취득비 504,000 757,900 △253,900

01 자산및물품취득비 504,000 757,900 △253,900

○방범용 CCTV 교체 설치
200,000

○차량번호 인식 CCTV 교체
117,000

○CCTV 영상저장용 스토리지 구입
70,000

○CCTV 통합관제센터 노후 운영 장비 교체 사
업 94,000

○영상 마스킹 솔루션 구축
23,000

초등학교 CCTV 모니터요원 용역사업 284,976 280,224 4,752

307 민간이전 284,976 280,224 4,752

05 민간위탁금 284,976 280,224 4,752

○CCTV 모니터관제 요원 용역
284,976

주민안전 다목적 CCTV 설치사업 220,000 300,000 △80,000

401 시설비및부대비 220,000 300,000 △80,000

01 시설비 220,000 300,000 △80,000

○주민안전 다목적 CCTV 설치사업
220,000

75,000원*700개소*12월

10,000원*700개소*12월

8,000,000원

300,000,000원*1%

12,000원*247㎡

880,000원*1회

3,958,000원*11명*12월

15,000,000원*1식

7,500,000원*2회

4,000,000원*50개소

29,250,000원*4개소

70,000,000원*1식

94,000,000원*1식

23,000,000원*1식

3,958,000원*6명*12월

220,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 24시간 통합관제로 주민안전망 구축
단위: CCTV 확대설치로 안전한 생거진천 구현 (단위:천원)

생활방범용 CCTV 설치사업 10,000 0 10,000

도 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 0 10,000

○진천읍 두건마을 CCTV 설치
10,000

도 10,000

주민참여예산사업(통합관제팀) 120,057 58,086 61,971

402 민간자본이전 120,057 58,086 61,971

01 민간자본사업보조(자체재원) 120,057 58,086 61,971

○도장마을 CCTV 설치사업 12,000

○하영마을 CCTV 설치사업 7,000

○영주원마을 CCTV 설치사업
9,000

○수의마을 CCTV 설치사업 10,400

○사산마을 CCTV 설치사업 9,000

○금오마을 CCTV 설치사업 9,320

○양화마을 CCTV 설치사업 5,000

○중리마을 CCTV 설치사업 9,700

○상영마을 CCTV 설치사업 5,100

○경향렉스빌아파트 CCTV 설치사업
20,000

○시장2구마을 CCTV 설치사업
13,009

○미잠마을 CCTV 설치사업 4,705

○학동마을 CCTV 설치사업 5,823

차량번호 인식 CCTV 확대 설치 52,000 52,000 0

401 시설비및부대비 52,000 52,000 0

01 시설비 52,000 52,000 0

○차량번호인식 CCTV 설치
52,000

마을 방범용 CCTV 확대 설치 300,000 325,080 △25,080

401 시설비및부대비 300,000 325,080 △25,080

01 시설비 300,000 325,080 △25,080

○마을 방범용 CCTV 확대 설치
300,000

중대재해 예방관리 339,396 104,808 234,588

중대재해 제로화 환경 조성 339,396 104,808 234,588

산업안전보건업무 수행(공무직, 기간제 등) 41,286 39,758 1,528

201 일반운영비 41,286 39,758 1,528

01 사무관리비 41,286 39,758 1,528

○안전관리자 업무대행 위탁수수료
16,284

10,000,000원*1식

12,000,000원

7,000,000원

9,000,000원

10,400,000원

9,000,000원

9,320,000원

5,000,000원

9,700,000원

5,100,000원

20,000,000원

13,009,000원

4,705,000원

5,823,000원

26,000,000원*2개소

15,000,000원*20개소

4,600원*295명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 중대재해 예방관리
단위: 중대재해 제로화 환경 조성 (단위:천원)

○보건관리자 업무대행 위탁수수료
20,178

○안전보건교육(직무교육) 위탁수수료
4,000

○산업안전보건위원회 운영
824

중대재해예방 추진 298,110 65,050 233,060

201 일반운영비 38,050 40,250 △2,200

01 사무관리비 17,050 17,250 △200

○산업안전보건의 위촉수수료
6,000

○사업장 위험성평가 컨설팅 용역
9,000

○홍보물 제작 1,250

-리플릿 제작 500

-홍보물품 제작 750

○안전용품 구입 800

02 공공운영비 20,000 22,000 △2,000

○중대재해 대응 보험가입 추진
20,000

03 행사운영비 1,000 1,000 0

○중대재해 예방역량 강화교육
1,000

207 연구개발비 260,060 22,000 238,060

01 연구용역비 216,060 22,000 194,060

○제3종시설물 실태 전수조사 용역
216,060

02 전산개발비 44,000 0 44,000

○진천군 중대재해 예방 모바일 앱 개발
44,000

재무활동(안전총괄과) 1,163,000 1,048,650 114,350

내부거래지출 1,163,000 1,048,650 114,350

재난관리기금사업추진 1,163,000 1,048,650 114,350

702 기금전출금 1,163,000 1,048,650 114,350

01 기금전출금 1,163,000 1,048,650 114,350

○재난관리기금 1,163,000

5,700원*295명*12월

100,000원*40명

206,000원*4회

500,000원*12월

9,000,000원*1회

1,000원*500부

5,000원*150개

400,000원*2식

20,000,000원*1식

500,000원*2회

780,000원*277개

44,000,000원*1식

1,163,000,000원


